
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XẢ HỘI Clỉủ NGHĨA VIỆT NAỈVI
THANH PHÒ PIĨỦ QUỎC Độc lập - 1 ự do - Hạnh phủc

Số: 0^ /NQ-HĐND Phú Quốc, ngày tháng ^rĩăm 2023

NGHỊ QUYẾT
về chirong trình giám sát năm 2024
của ĩĩội đồng nhân dân thành phố

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ PHỦ QUỐC
KHÓA 11, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

Ccm cứ Điều 104 Luật Tổ chức chỉnh qnyềrĩ địa phương ngày 19 tháng 6
năm 2015: Luật sửa đói, bô sung một sô đỉểu của Luật Tô chức Chỉnh phủ và
Luật Tô chức Chỉnh quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019:

Căn cứ Luật Hoạt động giảm sát của Qiioc hội và Hội đồng nhản dân
ngàv 20 thảng II năm 2015:

Xét Tờ trình số 04/TTr-HĐND ngày 04 thảng 7 năm 2023 của Thườn
trực Hội đông nhân dân thcmh phô vê dự kiến chương trình giảm sát năm 202
của Hội đồng nhân dân thành phổ khỏa II; ỷ kiến thảo luận của đại biển Hội
đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thổng nhất chương trình giám sát năm 2024 của Hội đồng nhân

dân thành phố, nội dung cụ thể như sau:
1. Giám sát thiròng xuyên

1.1. Xem xét báo cáo công tác của Thường trực Hội đồng nhân dân, các
Ban Hội đồng nhân dân thành phố 06 tháng đâu năm và năm 2024.

1.2. Xem xét báo cáo của ủy ban nhân dân thành phố về tỉnh hình thực
hiện Ke hoạch phát triển kinh tế- xà hội; Ke hoạch đầu tư công; tài chính ngân
sách; siải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; thirc hành tiết kiệm, chổng lăng
phí; công tác phòng, chống tham nhũng; công tác phòng, chống tội phạm và vi
phạm pháp luật 06 tháng đầu năm và năm 2024.

1.3. Xem xét báo cáo công tác của Tòa án nhân dân, Viện kiếm sát nhân
dân, Chi cục Thi hành án dân sự thành phố 06 iháng dầu năm và năm 2024.



1.4. Xem xét việc trả lời chất vấn của Chủ tịch Uy ban nhân dân, các
thành viên của úy ban nhân dân, Chánh án Tòa án nhân dán, Viộti trưởng Viện
kiêm sát nhân dân, Thủ trưởng cơ quan thuộc úy ban nhân dân thành phố.

1.5. Tô chức giải trình lại phiên họp Thường trực Hội đồng nhân dân
thành phố và tô chức chất vấn Idii có đại biếu yêu cầu.

1.6. Giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri {nhất là cảc vụ việc mà
cư tri quan tám và bức xúc).

2. Giám sát chuyên đề
2.1. Giám sát công tác quản lý nhà nước về xây dựng, tố chức hoạt độnii

các thiết chế văn hóa, thể thao trên địa bàn thảnh phố;
2.2. Giám sát việc thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Thường tạrc

và các Ban HĐND thành phổ năm 2021 - 2022;
-  2.3. Giám sát việc thực hiện công tác đào tạo nghê, giải quyết việc làm
V \ cho người lao động trên địa bàn thành phố;

việc thực hiện chính sách đôi với các đôi tượng bảo trợ xã
.  hội trên địa bàn thành phố;

2.5. Giám sát việc lập hồ sơ đề nghị áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở cai
nghiện bẳt buộc trên địa bàn thành phố;

2.6. Giám sát tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa
bàn thành phố.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân giao Thường trirc Fỉội đồng nhân dân thành phô
triển khai thực hiện nghị quyết này; chủ trì, điều hòa phối hợp với các Ban Hội
đồng nhân dân thành phố và xây dựng kế hoạch thực hiện giám sát cụ thê; chú
trọng nâng cao chất lượng, hiệu quả giám sát; chỉ đạo theo dõi, đôn đôc việc
thực hiện cảc kiến nghị sau giám sát.

2. Úy ban nhân dân các cấp, các ngành liên quan có trách nhiệm phôi hợp
với Thường trực, các Ban và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phô trong quá
trình thực hiện giám sát; báo cáo và cung cấp kịp thời những thông tin, tài liệu
có liên quan theo yêu cầu giám sát; thực hiện các kiến nghị và báo cáo kêt quả
việc thực hiện các kiến nghị với Thường trực và các Ban Hội đồng nhân dân
thành phố theo quy định.

3. Thườns trực Hội đồim nhân dân báo cáo kết quả thực hiện chương Irình
giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân tại Kỳ họp thườiig lệ giCra năm 2024.



Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa II, Kỳ họp
thứ Mười hai thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kế từ ngày
ký./.

Nơi nhận'.
- HĐND, UBNDtỉnh:
- Đại biểu HĐND tỉnh (Đơn vị tp Phú Ọuổc):
- Vp Doàn đại biểu ỌliỔc Hội và HĐND tỉnh:
- Tlurờng trực Thành lìv;
- Thirờiig trực HĐND thành phố:
- UBND thành phổ;
- UBMTTỌVN thành phổ;
- Các Ban cùa HĐND thành phố:
- Đại biểu HĐND thành phố;
- Các cơ quan tư pháp, các phòns; ban của tp;
- HĐND các xã. pliườní;;
- LĐVP. BBT CTTĐT NVVP:
- Lưu: VT. ntanh.5=f^

CHỦ TỊCH

Nguyễn ĐiVc Kỉnh




